
Protokoł z zebrania Zarządu Głównego 

Polskiego Towarzystwa Geofizycznego 

 w dniu 20 czerwca 2025 r.,  godz. 17:00 

Zebranie Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Geofizycznego odbyło się on-line na 

platformie MS Teams. W zebraniu uczestniczyli: 

Krzysztof Bartoszek 

Magdalena Bogucka 

Zbigniew Czechowski 

Grzegorz Duniec 

Agnieszka Krzyżewska 

Ewa Łupikasza 

Wojciech Ożga 

Anna Popkowska 

Rajmund Przybylak 

Joanna Wibig 

Agnieszka Wypych 

Zebranie otworzył R. Przybylak poddając pod głosowanie porządek obrad. Program zebrania, 

który został jednogłośnie zaaprobowany przez uczestników przedstawia się następująco: 

1. Wprowadzenie – R. Przybylak 

2. Stan finansów Towarzystwa  – A. Wypych 

3. Zatwierdzenie Uchwały 1/2025 dotyczącej sytuacji finansowej Towarzystwa 

4. Zmiany w KRS – A. Popkowska 

5. Organizacja Warsztatów Geofizycznych – J. Wibig 

6. Plany konferencyjne – R. Przybylak 

7. Sytuacja wydawnicza Przeglądu Geofizycznego – Z. Czechowski, K. Bartoszek 

8. Sprawy różne 

Ad.1. R. Przybylak przypomniał o uczestniczeniu Towarzystwa w Kongresie Geografii Polskiej 

w Lublinie. Przed przejściem do p. 2 zapytał o ustalenia dotyczące obsługi księgowej. A. 

Popkowska poinformowała, że odbyło się spotkanie z Panią Księgową w IMGW-PIB i 

wyjaśnione zostały wszystkie sprawy związane z dalszą obsługą księgową Towarzystwa.  

Ad. 2. A. Wypych poinformowała, że po udzieleniu wyjaśnień przez Panią Bogusz-Gapińską 

wszystkie sprawy dotyczące obsługi księgowej są załatwiane na bieżąco. A. Wypych zwróciła 

uwagę na dalszy brak informacji dotyczącej konkursu na dofinansowanie konferencji 

naukowych przez Ministerstwo. Towarzystwo planowało, po ogłoszeniu konkursu, wystąpić 

do Ministerstwa o dotację. R. Przybylak poinformował, że podejmuje próby skontaktowania 

się telefonicznego z Ministerstwem w celu uzyskania aktualnych informacji na ten temat. Brak 

dotacji ma wpływ na określenie wysokości wpisowego planowanych konferencji naukowych, 

ponad to dotacja ministerialna byłaby także dodatkowym wpływem zasilającym budżet 

Towarzystwa. A. Wypych przekazała informację, że stan środków na koncie bankowym 



Towarzystwa wynosi prawie 35 000 zł. Na konto wpłynęły ostatnio środki na organizacje 

Warsztatów Geofizycznych w kwocie 7 800 zł.  Znacznie poprawiła się sytuacja związana z 

wpłatami składek członkowskich. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami od roku 2026 składka 

członkowska ulega zwiększeniu. R. Przybylak dodał, że we wrześniu należy przypomnieć 

członkom w każdym oddziale o wysokości składek członkowskich. K. Bartoszek 

poinformował, że informacja o obecnej wysokości składek znajduje się na stronie internetowej.  

A.Popkowska poinformowała, że w porozumieniu z Panią Księgową przygotowane zostało 

rozliczenie finansowe wymagane przez Krajową Administrację Skarbową (KAS).   

Ad. 3 A. Popkowska przypomniała, że w związku z istniejącymi procedurami podczas 

bieżącego zebrania należy zatwierdzić wstępnie omawianą i przyjętą na poprzednim zebraniu 

Uchwałę nr 1/2025 dotyczącą sytuacji finansowej Towarzystwa. R. Przybylak poddał pod 

głosowanie Uchwałę nr 1/2025: Uchwała nr 1/2025 została przyjęta jednomyślnie.  

Ad. 4. A. Popkowska poinformowała, że dokumenty do KRS są w przygotowaniu, zbierane są 

podpisy osób reprezentujących Towarzystwo. Towarzystwo nie prowadzi działalności 

gospodarczej, nie powinno być więc większych problemów z doprowadzeniem niebawem 

sprawy do końca.  

Ad. 5. J. Wibig poinformowała, że zgodnie z planem odbywają się w Karpaczu Warsztaty 

Geofizyczne. W Warsztatach bierze udział 19 osób.   

Ad. 6. R. Przybylak poinformował, że w dniach 28-30.08.2026 r. planowana jest w Toruniu IV 

Międzynarodowa Konferencja „Polar Climate and Environmental Change in the Last 

Millenium”. K. Bartoszek poinformował, że istnieje możliwość zapisania się na organizowany 

w Lublinie w dniach 10-14.09.2025 r. Kongres Geografii Polskiej. A. Krzyżewska dodała, że 

planowanych jest kilka sesji tematycznych związanych z problemami klimatologicznymi, także 

planowanych jest 11 zajęć terenowych. R. Przybylak przypomniał, że 2 sesje są 

współorganizowane przez Polskie Towarzystwo Geofizyczne.   Sesja polarna podczas 

Kongresu Geografii Polskiej, którą organizuje Oddział Katowicki Towarzystwa zastępuje w 

tym roku Seminarium Polarne. Zastanawiamy się z E. Łupikaszą, dodał  

R. Przybylak,  nad dalszymi planami odnośnie Seminarium Polarnego. Drugą sesją podczas 

Kongresu pt. „Klimat, przeszłość, teraźniejszość, przyszłość” organizacyjnie zajmuje się kol. 

M. Nowosad z Oddziału Lubelskiego. R. Przybylak dodał, że należy zgłaszać do organizatorów 

Kongresu propozycje sesji tematycznie związanych z zagadnieniami dotyczącymi klimatologii 

i szeroko rozumianej geografii fizycznej, ponieważ na wcześniejszych Kongresach zagadnienia 

te nie były reprezentowane. A. Wypych poinformowała, że odbyło się spotkanie dotyczące 

organizacji konferencji EMS w Krakowie w 2027 roku. W roku 2026 konferencja EMS 

odbędzie się w Utrechcie.  

Ad. 7.  Z. Czechowski poinformował, że do nr 1/2 Przeglądu Geofizycznego redakcja ma 

przygotowane 2 artykuły, trzeci jest w poprawkach po recenzji. K. Bartoszek dodał, że w 

zeszycie 1/2 ukaże się także sprawozdanie z działalności Towarzystwa w latach 2021-2024. R. 

Przybylak zapytał o artykuły związane z działalnością D. Liamanówki. A. Wypych 

poinformowała o przedłużających się działaniach związanych z przygotowaniem materiałów 

do druku. Jeden artykuł autorstwa D. Limanówki jest przygotowany, można byłoby, po 

zrecenzowaniu, opublikować go, jednak pierwotny zamiar dotyczył wydania zeszytu 

specjalnego związanego z badaniami prowadzonymi przez D. Limanówkę. Dwa artykuły, 

częściowo opracowane, należy przygotować do opublikowania. K. Bartoszek poinformował, 



że wpłynął także kolejny artykuł od zespołu autorskiego z Iranu. R. Przybylak dodał, że po 

uzyskaniu pozytywnych recenzji można umieścić ten artykuł w przygotowywanym zeszycie 

Przeglądu Geofizycznego.  

Ad. 8. K. Bartoszek powiedział, że na bieżąco uaktualniana jest strona internetowa 

Towarzystwa. R. Przybylak dodał, że znajdują się tam informacje o seminariach Towarzystwa.  

R. Przybylak poprosił aby przygotować formalne podziękowanie od Towarzystwa dla osób 

prowadzących Warsztaty Geofizyczne.  Zachęcił do udziału w Kongresie Geograficznym w 

Lublinie. R. Przybylak zaproponował termin kolejnego zebrania w dniu 30 września o godz. 

17:00.  

 

Protokołował: Wojciech Ożga 

 

 


